Директору

Департамента оплаты труда,

трудовых отношений

и социального партнерства

Минтруда России

М.С. Масловой

  №

  На №  от

О рассмотрении проектов

профессиональных стандартов

Письмо Минтруда России

от 08.02.2022 № 14-3/10/В-1570

Уважаемая Марина Сергеевна!

В соответствии с пунктом 13 Правил разработки и утверждения

профессиональных стандартов, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 22 января 2013 г. № 23, Минэнерго России рассмотрело

проекты профессиональных стандартов «Сливщик-разливщик в нефтегазовой

отрасли», «Специалист по диспетчерско-технологическому управлению

нефтегазовой отрасли», «Специалист по оперативно-диспетчерскому управлению

нефтегазовой отрасли», «Специалист по производству, хранению и отгрузке

сжиженного природного газа», «Специалист по эксплуатации технологического

оборудования газораспределительных станций, отдельно стоящих газорегуляторных

пунктов, узлов учета и редуцирования газа», «Специалист по управлению балансами

и поставками газа» и сообщает, что согласовывает их без замечаний.

С уважением,

заместитель директора Т.В. Недашковская

Административный департамент
Пугачева Татьяна Николаевна

(495) 631-93-16